

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1 Informacje podstawowe

Związek Dużych Rodzin „Trzy plus” jest zrzeszeniem rodzin tworzonych przez małżeństwa, wychowujące co najmniej troje dzieci. Związek jest stowarzyszeniem zarejestrowanym w Sądzie Rejonowym dla m. st. Warszawy, pod numerem: 0000279928. Związkowi został nadany numer REGON: 141000893 oraz NIP: 9512220761.

Związek ma swoją siedzibę w Warszawie, pod adresem ul. Solec 81B, lok. 73A, w Warszawie.

Stowarzyszenie posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.

2 Czas trwania

Czas trwania Stowarzyszenia zgodnie ze Statutem jest nieograniczony.

3 Okres objęty sprawozdaniem

Rok obrotowy Stowarzyszenia jest zgodny z rokiem kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera dane finansowe za rok obrotowy, który rozpoczął się 1 STYCZNIA 2017 r. i zakończył 31 GRUDNIA 2017 r. oraz porównawcze dane za rok obrotowy 2016.

4 Kontynuacja działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez Stowarzyszenie w dającej się przewidzieć przyszłości, obejmującej okres nie krótszy niż jeden rok od dnia bilansowego, w niezmińszonym istotnie zakresie.

5 Stosowane zasady rachunkowości

Stowarzyszenie sporządza bilans oraz rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem nr 6 do Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (DZ. U. 1994 nr 121 poz. 591 z późn. zm.).

W sprawozdaniu finansowym Stowarzyszenie wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią ekonomiczną.

Wynik finansowy Stowarzyszenia za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jego rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału oraz współmierności przychodów i kosztów.

5.1 Zasady wyceny aktywów i pasywów

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po aktualizacji wyceny składników majątku pomniejszonych o skumulowane umorzenie oraz dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

Środki trwałe podlegają amortyzacji metodą liniową, począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu przekazania ich do użytkowania do końca miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych z ich wartością początkową lub w którym postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono ich niedobór.

Przedmioty o okresie używania dłuższym niż rok, o wartości początkowej nieprzekraczającej jednostkowo kwoty 3500 zł nie są zaliczane do środków trwałych.

Zapasy materiałów wycenia się według cen zakupu a ich ewidencja prowadzona jest metodą ilościowo-wartościową. Stany i rozchód rzeczowych składników majątku obrotowego wycenia się przyjmując, że rozchód składnika aktywów wycenia się kolejno po cenach tych składników aktywów, które jednostka najwcześniej nabyła.

Jednostka nie prowadzi ewidencji materiałów biurowych. Ich zakup obciąża bezpośrednio koszty działalności.

Należności wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty.

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia, w zależności od tego, która z nich jest niższa; natomiast inwestycje krótkoterminowe, dla których brak jest aktualnej ceny rynkowej wycenia się według wartości godziwej.

Na krótkoterminowe rozliczenia składają się: rozliczenia międzyokresowe kosztów, jeżeli koszty poniesione dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych oraz ewentualna nadwyżka podatku naliczonego nad należnym (VAT) w odniesieniu, do której nie wystąpiono do Urzędu Skarbowego z wnioskiem o zwrot na rachunek bankowy.

Fundusz własny ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej.

Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Nominalne zobowiązania powiększa się o odsetki należne na dzień bilansowy tylko wówczas, gdy Stowarzyszenie ma pewność, że wystąpi konieczność zapłaty tych odsetek.

Zobowiązania finansowe, których uregulowanie zgodnie z umową następuje drogą wydania aktywów finansowych innych niż środki pieniężne lub wymiany na instrumenty finansowe, wycenia się według wartości godziwej.

5.2 Zasady ewidencji przychodów i kosztów

Przychodami działalności z działalności operacyjnej są przychody z nieodpłatnej działalności statutowej (składki członkowskie, darowizny, spadki, przychody z 1% PIT i dotacje), przychody z odpłatnej działalności statutowej oraz przychody z działalności gospodarczej (w zakresie prowadzenia akcji i kampanii promocyjnych i reklamowych - PKD 73.11.Z), którą Związek rozpoczął w 2016 roku.

Koszty działalności operacyjnej ewidencjonowane są równolegle na kontach zespołu „4” i „5” Zakładowego Planu Kont.

Stowarzyszenie księguje koszty według przedmiotu działalności, a dokładniej w podziale na poszczególne projekty. Bezpośrednie koszty realizacji zadań statutowych są zaliczane wprost do kosztów poszczególnych projektów.

Kosztami działalności statutowej (nieodpłatnej i odpłatnej) są koszty realizacji projektów (zadań i programów), służących realizacji celów statutowych jednostki. W szczególności są to koszty wynagrodzeń i podróży służbowych osób zatrudnionych bezpośrednio przy realizacji programu, zużyte materiały oraz usługi obce i pozostałe koszty dotyczące bezpośrednio realizowanych zadań i programów, a także koszty amortyzacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych wykorzystywanych bezpośrednio przy działalności statutowej.

Kosztami działalności gospodarczej są ściśle wyodrębnione koszty uzyskania przychodów

Sprawozdanie finansowe Związku Dużych Rodzin „Trzy Plus” za 2017 rok.

z działalności gospodarczej.

Kosztami ogólnego zarządu są koszty, związane pośrednio zarówno z realizacją celów statutowych jak i z działalnością gospodarczą, ponoszone w związku z bieżącym funkcjonowaniem i obsługą Stowarzyszenia. Są to w szczególności koszty obsługi księgowej i prawnej, koszty usług bankowych, koszty wynajmu wirtualnej siedziby, opłaty skarbowe, sądowe itp..

Na wynik finansowy Stowarzyszenia wpływają ponadto:



Pozostałe przychody i koszty operacyjne pośrednio związane z działalnością Stowarzyszenia w zakresie m.in. zysków i strat za zbycia niefinansowych aktywów trwałych, aktualizacji wyceny aktywów niefinansowych, utworzenia i rozwiązania rezerw.

Przychody i koszty finansowe z tytułu odsetek, zysków i strat ze zbycia inwestycji, aktualizacji wartości inwestycji oraz dodatnie i ujemne różnice kursowe (prezentowane w rachunku zysków i strat per saldo).

Sporządził:


PRZEMYSŁAW CICHOWICZ
KSIĘGOWY

Podpisy członków Zarządu:


SZYMON WYRZYKOWSKI
Andrzej Wach
Joanna Kupśka

Rafał Wójcik
Sławomir Wójcik

Data sporządzenia: 24.03.2018 r.

Bilans

Aktywa

Poz.	Wyszczególnienie	Stan na	
		31.12.2016	31.12.2017
A	Aktywa trwałe	-	-
I	Wartości niematerialne i prawne	-	-
II	Rzeczowe aktywa trwałe	-	-
III	Należności długoterminowe	-	-
IV	Inwestycje długoterminowe	-	-
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	-
B	Aktywa obrotowe	322 006,14	532 448,30
I	Zapasy	-	-
II	Należności krótkoterminowe	4 527,85	84 999,41
III	Inwestycje krótkoterminowe	314 968,29	446 323,39
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 510,00	1 125,50
C	Należne wpłaty na fundusz statutowy	-	-
	Aktywa razem	322 006,14	532 448,30

Pasywa

Poz.	Wyszczególnienie	Stan na	
		31.12.2016	31.12.2017
A	Fundusz własny	309 369,82	504 374,36
I	Fundusz statutowy	-	-
II	Pozostałe fundusze	-	-
III	Zysk (strata) z lat ubiegłych	14 459,22	309 369,82
IV	Zysk (strata) netto	294 910,60	195 004,54
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	12 636,32	28 073,94
I	Rezerwy na zobowiązania	-	-
II	Zobowiązania długoterminowe	-	-
III	Zobowiązania krótkoterminowe	12 636,32	28 073,94
IV	Rozliczenia międzyokresowe	-	-
	Pasywa razem	322 006,14	532 448,30

Sporządził:

PRZEMYSŁAW CICHOWICZ
KSIĘGOWY

Data sporządzenia: 24.03.2018 r..

Podpisy członków Zarządu:

Szymon Wstokowski
Andrzej Wach
Jacek Kupski
Lukasz Wójcik
Lukasz Wójcik